МИЧУРИНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

   07.02.2019 г.          № 473

г. Мичуринск

О внесении изменений в Положение «Об оплате труда

муниципальных служащих в городе Мичуринске», утвержденное решением

Мичуринского городского Совета депутатов от 15.01.2016 № 60

           Рассмотрев проект решения, внесенный председателем Мичуринского

городского Совета депутатов Тамбовской области, и заключение постоянной

комиссии по развитию местного самоуправления, в соответствии с Федеральным

законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской

Федерации», Законом Тамбовской области от 4 июля 2007 г. N 223-З «О

муниципальной службе в Тамбовской области», Законом Тамбовской области от

04.12.2018 N 297-З «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Тамбовской области», Уставом города Мичуринска Тамбовской области,

     Мичуринский городской Совет депутатов Тамбовской области решил:

  1. Внести в Положение «Об оплате труда муниципальных служащих в городе

Мичуринске», утвержденное решением Мичуринского городского Совета депутатов

от 15.01.2016 № 60 (сайт http://мичуринск-наукоград.рф, 2016, 19 января)

следующие изменения:

 1.1. Абзац 6 части 1 статьи 5 признать утратившим силу.

 1.2. Абзац 3 части 1 статьи 7 признать утратившим силу.

 1.3. В разделе II приложения №1:

 1) Старшую группу должностей после позиции «бухгалтер» дополнить

позицией:

«Специалист 1 разряда».

 2) Позиции «Младшая группа должностей

Специалист 1 разряда

Специалист»

признать утратившими силу.

 1.4. В разделе III приложения № 1:

 1) Старшую группу должностей после позиции «бухгалтер» дополнить

позицией:

«Специалист 1 разряда».

2) Позиции «Младшая группа должностей

Специалист 1 разряда

Специалист»

признать утратившим силу.

1.5. В приложении № 2 позиции:

«Младшая группа должностей

Секретарь муниципальной службы 1 класса

consultantplus://offline/ref=36CF8421D58CE7B313C38BC795E04EA7C701825EF71CF32B6B120E09CC0AB6B5CC41A7A66903DA8DCFAC7603692F2E52X40AL
consultantplus://offline/ref=7D366C724844A70AD6294882CFF16EE931456D30A72004F5578A6F425F65F76345C12B83E30059DA94CCBFDEE28BB9A8E9m5y3M

Секретарь муниципальной службы 2 класса

Секретарь муниципальной службы 3 класса»

признать утратившим силу.

1.6. Приложение №1 изложить в новой редакции:

«РАЗМЕРЫ

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ГОРОДА МИЧУРИНСКА

Наименование должности Должностной

оклад (рублей)

Раздел I. Должностные оклады муниципальных служащих в

аппарате Мичуринского городского Совета депутатов

Главная группа должностей

Руководитель аппарата 6577

Начальник отдела 5978

Ведущая группа должностей

Главный юрисконсульт

Главный бухгалтер

Главный инспектор

Помощник

Пресс-секретарь

4809

Старшая группа должностей

Юрисконсульт

Консультант

4515

Главный специалист 3697

Ведущий специалист

Инспектор

3397

Раздел II. Должностные оклады муниципальных служащих в

администрации города Мичуринска

Главная группа должностей

Первый заместитель главы администрации 6876

Заместитель главы администрации 6727

Управляющий делами 6577

Начальник управления

Председатель комитета

6317

Начальник отдела 5978

Ведущая группа должностей

Заместитель начальника управления

Заместитель председателя комитета

5648

Заместитель начальника отдела 5596

Главный юрисконсульт

Главный бухгалтер

Помощник

Пресс-секретарь

4809

Начальник отдела управления

Начальник отдела комитета

4515

Старшая группа должностей

Юрисконсульт

Консультант

4515

Главный специалист 3697

Ведущий специалист 3697

Инспектор

Бухгалтер

3097

Специалист 1 разряда 2794

Раздел III. Должностные оклады муниципальных служащих в

Контрольно-счетной палате города Мичуринска

Главная группа должностей

Председатель Контрольно-счетной палаты 6317

Заместитель председателя 5011

Ведущая группа должностей

Начальник отдела 5647

Главный бухгалтер

Главный инспектор

4805

Начальник отдела управления

Начальник отдела комитета

4515

Старшая группа должностей

Юрисконсульт

Консультант

4515

Бухгалтер 3097

Специалист 1 разряда 2794

1.7. Приложение № 2 изложить в новой редакции:
«РАЗМЕРЫ

НАДБАВОК ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ГОРОДА

МИЧУРИНСКА

Наименование классного чина Надбавка за

классный чин

(рублей)

Высшая группа должностей

Действительный муниципальный советник 1

класса

2604

Действительный муниципальный советник 2

класса

2379

Действительный муниципальный советник 3

класса

2344

Главная группа должностей

Муниципальный советник 1 класса 2019

Муниципальный советник 2 класса 1889

Муниципальный советник 3 класса 1758

Ведущая группа должностей

Советник муниципальной службы 1 класса 1498

Советник муниципальной службы 2 класса 1369

Советник муниципальной службы 3 класса 1238

Старшая группа должностей

Референт муниципальной службы 1 класса 1108

Референт муниципальной службы 2 класса 1011

Референт муниципальной службы 3 класса 913

  2. Решение вступает в силу после дня его опубликования  в газете

«Мичуринская правда»  и подлежит опубликованию (размещению) на сайте

сетевого издания «ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru).

Председатель Мичуринского                       Глава города Мичуринска

городского Совета депутатов                       Тамбовской области

Тамбовской области

                                     И. А. Платицын                                         М. В. Харников

garantf1://42759571.0/